

Elinvoimapaketti

Elinvoimalautakunta 12.03.2024 § 9

Vetovoimalla tarkoitetaan tässä yhteydessä sitä, kuinka kiinnostavana, houkuttelevana, haluttavana, dynaamisena ja vetovoimaisena ulkopuoliset pitävät aluetta. Kun elinvoimassa on kyse alueelle kertyneestä ominaisuuksien varannosta, on vetovoima luonteeltaan eräänlainen virtasuure, jossa muutoksen suuruutta tai pienuutta voidaan mitata. Virran suuruus tai pienuus vaikuttaa suoraan ja epäsuoraan alueen elinvoimaan. Vetovoiman virroissa on kyse alueen ulkopuolisista toimijoista, jotka voivat olla esimerkiksi uusia asukkaita, potentiaalisia muuttajia, sijaintipäätöksiä tekeviä yrityksiä, alueeseen sijoittavia investoijia, matkailijoita, tapahtumakävijöitä, vierailijoita jne., jotka paikkaan liittyvillä valinnoillaan vaikuttavat alueen kehitykseen.

Alueen vetovoima voidaan jakaa edelleen neljään osatekijään: muutto-, sijainti-, paikka- ja kiertovetovoimaan. Muuttovetovoima liittyy paikan haluttavuuteen, kiinnostavuuteen, houkuttelevuuteen ja vetovoimaisuuteen asuinpaikkana uusien asukkaiden, potentiaalisten muuttajien tai paluumuuttajien näkökulmasta. (Timo Aro ym. alueiden väliset elinvoima-, vetovoima- ja pitovoimaerot; Kunnallisalan kehittämissäätö julkaisu 63 v. 2023; s.27)

Kuntien räätälöimät elinvoimapaketit uusille asukkaille kohdistuvat nimenomaan muuttovetovoimaan. Elinvoimapaketit ovat tulleet yhdeksi markkinointikeinoksi taistellessa asukkaista. Haasteellista näissä on se, että emme todellisuudessa kuitenkaan pysty sanomaan, että onko lopullisen muuton peruste ollut juuri nämä kunnan tarjoamat edut vai onko niistä lopulta ollut mitään merkitystä.

Kuitenkaan emme saa unohtaa samalla nykyisiä asukkaita. Tällöin puhutaan pitovoimasta.

Pitovoimalla tarkoitetaan niitä asioita ja tekijöitä, jotka saavat alueella asuvat ja toimivat jäämään ja viihtymään alueella. Pitovoima on vetovoiman tavoin virtasuure, jonka suuruus tai pienuus on mitattavissa ja joka vaikuttaa alueen elinvoimaan. Pitovoima kuvaa asukkaiden tyytyväisyyttä esimerkiksi alueen palveluihin tai omaan asuin- ja elinympäristöönsä. Alueen pitovoima voidaan jakaa vetovoiman tavoin neljään osatekijään: tyytyväisyyteen, viihtyvyyteen, koettuun hyvinvointiin ja turvallisuuteen sekä maineeseen. (Timo Aro ym. alueiden väliset elinvoima-, vetovoima- ja pitovoimaerot; Kunnallisalan kehittämissäätö julkaisu 63 v. 2023; s.27)

Elinvoimapakettia rakennettaessa tulee siis tarkastella sitä siten, että tuomme mahdollisimman hyvin esille ne asiat, jotka meillä on pitovoimaa tuottavia asioita eli asioita, jotka myös pysyy uuden asukkaan asetuttua pysyvästi asumaan paikkakunnalle.

Elinvoimapakettia rakennettaessa on tärkeänä näkökulmana ollut hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Elinvoimapakettiin on pyritty keräämään sellaisia asioita, joilla uusi ruovesiläinen löytäisi paikkansa yhteisössä, tutustuisi ihmisiin sekä paikkakuntaan. Tarjotaan sekä hyvinvointia että yhteisöllisyyttä.

Ehdotus elinvoimapaketista oheisliitteenä.

Esittelijä Kunnanjohtaja Toni Leppänen

Päätösehdotus Elinvoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle, että hallitus hyväksyy liitteenä olevan Ruoveden kunnan elinvoimapaketin.

Päätös Kunnanjohtaja alusti asiaa.

Elinvoimalautakunta kävi asiassa keskustelun ja päätti esittää muutetun liitteenä olevan elinvoimapaketin kunnanhallituksen hyväksyttäväksi.

Jakelu

Kunnanhallitus 25.03.2024 § 59
52/00.01.05/2024

Elinvoimalautakunnassa tehdyt pienet muutosesitykset on viety liitteenä olevaan elinvoimapakettiin.

Esittelijä Kunnanjohtaja Toni Leppänen

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Ruoveden kunnan elinvoimapaketin.

Käsittelijä Marko Kivi poistui klo 19.20 ja Jussi Nurmi klo 19.30 asian käsittelyn aikana ennen päätöksen tekoa.

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.